АДМИНИСТРАЦИЯ ЕВСТРАТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

     От 27.03.2024 года                № 12
     с. Евстратовка

О проведении месячника по благоустройству
и санитарной очистке территории поселения

             В соответствии с распоряжением правительства Воронежской области от
25.03. 2024 г.  № 212-р «О проведении месячника по благоустройству и санитарной
очистке территорий городских, сельских поселений и городских округов Воронеж-
ской области»:

1. Объявить на территории Евстратовского сельского поселения с 01 апреля по 30
апреля 2024 года весенний месячник по благоустройству и санитарной очистке
территории поселения.

2. Утвердить план мероприятий по благоустройству и санитарной очистке террито-
рии поселения согласно приложению.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на главу поселе-
ния.

Глава Евстратовского сельского поселения                                    Н.А.Варава

Приложение
к распоряжению администрации

Евстратовского сельского поселения
от 27.03.2024г. № 12

ПЛАН мероприятий
по благоустройству и санитарной очистке территории поселения

в рамках Месячника по благоустройству

1. Руководителям предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности, населению: обеспечить на производственных и
прилегающих территориях согласно приложения 1 к настоящему распоряжению:

                 - санитарную очистку, сбор и вывоз мусора,
                 - посадку зеленых насаждений, разбивку газонов, клумб и цветников.

2. Гражданам – владельцам индивидуальных жилых домов, юридическим лицам – владельцам нежилых помещений на территории сельского
поселения выполнить уборку прилегающих территорий согласно «Правил санитарного содержания», утвержденных решением сессии Совета
народных депутатов Евстратовского сельского поселения от 04.06.2004 года, «Правил благоустройства», утвержденных решением сессии
Совета народных депутатов Евстратовского сельского поселения от 21.08.2023г. № 158

3. Юридическим и физическим лицам:
    -  проводившим в 2023 - 2024 гг. земляные и строительные работы, восстановить нарушенные дорожные и тротуарные покрытия;
    - провести работы по благоустройству и санитарной очистке прилегающих к предприятиям, организациям, учреждениям территорий, а
также территорий улиц, тротуаров, площадей и других объектов

4. Администрации сельского поселении:

               - обеспечить вывоз мусора и ликвидацию стихийных свалок в населенных пунктах Евстратовского сельского поселения
              - организовать ремонт памятников и братских могил, уборку территорий кладбищ и прилегающих к ним территорий, завезти песок

  - произвести работы по благоустройству и санитарной очистке мест общего пользования.

№

Наименование мероприятий,
проводимых в ходе месячника
( уборка территории, вывоз му-

сора, побелка деревьев и т.д.)

Адрес проведения меро-
приятий

Объём
работ

Сроки проведения
мероприятий

Ответственный исполнитель

1 2 3 4 5 6

1 Уборка территории, приле-
гающей к магазину

с. Евстратовка,
ул.Первомайская,1

300 м2 01.04.2024-
30.04.2024

Березуцкая И.В

2 Уборка территории, приле-
гающей к магазину

с. Евстратовка,
ул.Пролетарская,4

100 м2 01.04.2024-
30.04.2024

Василенко В.П.

3 Уборка территории возле па-
мятника

с. Евстратовка,
ул.Пролетарская,1а

1900 м2 01.04.2024-
30.04.2024

Радинская О.Н

4 Уборка территории приле-
гающей к административно-
му зданию

с. Евстратовка,
ул. Пролетарская, 2

800 м2 01.04.2024-
30.04.2024

Соколова С.В.

5 Уборка территории приле-
гающей к дому культуры и
библиотеке

с. Евстратовка,
ул.Пролетарская,1

1000 м2 01.04.2024-
30.04.2024

Легунцова С.А.

6 Благоустройство территории
прилегающей к МКОУ Евст-
ратовской СОШ

с. Евстратовка, пер.
Школьный, 3,5

1200 м2 01.04.2024-
30.04.2024

Устинова С.В.

7 Благоустройство территории
прилегающей к МКДОУ Ев-
стратовский  детский сад

с. Евстратовка, пер.
Школьный, 1

600 м2 01.04.2024-
30.04.2024

Устинова С.В.

8 Уборка территории, приле-
гающей к автобусной оста-
новке в с. Евстратовка

с. Евстратовка 30 м2 01.04.2024-
30.04.2024

Соколова С.В.

9 Уборка территории приле-
гающей к административно-
му зданию,  ООО «Восток-
Агро»

с. Евстратовка,
ул. Пролетарская, 3

500 м2 01.04.2024-
30.04.2024

Толстун О.П.

1
0

Уборка территории приле-
гающей к врачебная амбула-
тории

с. Евстратовка
ул. Пролетарская, 2а

2000 м2 01.04.2024-
30.04.2024

Брызгалова Е.Н.

11 Уборка территории приле-
гающей к почте

с. Евстратовка,
ул. Пролетарская, 2

200 м2 01.04.2024-
30.04.2024

Ахмедова Е.Ю.

12 Уборка территории приле-
гающей к МТФ  № 2 ООО
«Восток – Агро»

х. Малая Меженка,40 1000 м2 01.04.2024-
30.04.2024

Территория не обслуживается

13 Уборка территории приле-
гающей к МТФ  № 1 ООО
«Восток – Агро»

с. Евстратовка
ул. Мира, 40

1000 м2 01.04.2024-
30.04.2024

Криворучко Е.С

14 Уборка территории приле-
гающей к МТФ  № 3 ООО
«Восток – Агро»

с. Евстратовка
ул. Мира, 40

1000 м2 01.04.2024-
30.04.2024

Авдеева С.В.

15 Уборка территории приле-
гающей к МТМ ООО «Вос-
ток – Агро»

с. Евстратовка
ул.Мира,42

800 м2 01.04.2024-
30.04.2024

Доля А.Н.

16 Уборка территории приле-
гающей к столовой ООО
«Восток-Агро»

с. Евстратовка
ул.Пролетарская,5

500 м2 01.04.2024-
30.04.2024

Корякина Н.А.

17 Уборка территории приле-
гающей к зернотоку  ООО
«Восток – Агро»

с. Евстратовка
ул. Молодежная, 6

800 м2 01.04.2024-
30.04.2024

Мерная  О.В.

18 Уборка территории, приле-
гающей к автозаправочной
станции ООО
«Восток-Агро», Пожарное
депо

с. Евстратовка
ул. Молодежная,7

500 м2 01.04.2024-
30.04.2024

Чупаха С.В.
Бочаров П.А.

19 Уборка территории приле-
гающей к автогаражу ООО
«Восток – Агро»

с. Евстратовка
ул. Мира, 44а.

1000 м2

01.04.2024-
30.04.2024

Доля А.Н.
и.о.бригадира

Кочергин В.В. (инженер-механик)
20 Уборка территории, приле-

гающей к мастерской по ре-
монту легковых автомобилей

с. Евстратовка
ул. Луговая, 1а

1200 м2 01.04.2024-
30.04.2024

Ивасенко Ю.А.

21 Благоустройство  кладбищ с. Евстратовка, х. Малая 6000 м2 01.04.2024- Соколова С.В.

Меженка, х. Славянка  30.04.2024 Порваткина Н.В.

22 Уборка территории, приле-
гающей к стройцеху ООО
«Восток-Агро»

Мира 44  30.04.2024 Кунахов Александр Анатольевич
(инженер-строитель)